
 
 

 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ TELKIMO VISUOMENEI 
NAUDINGIEMS DARBAMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2009 m. rugsėjo  25 d. Nr. TS-11.190 

Rokiškis 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994,Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms 
ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo (Žin., 2006, Nr.  130-4889) 24 straipsnio 1 dalies 5 
punktu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003m. gruodžio 16 d. įsakymu 
Nr. A-1-203 „Dėl Telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr.  
121 -5503), Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 
            1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingiems 
darbams tvarkos aprašą (pridedama). 
            2. Apie šį sprendimą skelbti vietos spaudoje, o visą tekstą - savivaldybės interneto 
svetainėje. 
 
 
 
Savivaldybės meras                                                                                           Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    
 
Zita Čaplikienė, 71252 
 
 
 

 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
2009 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. TS-11.190 

 
 

ROKIŠKIO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ TELKIMO VISUOMENEI 
NAUDINGIEMS DARBAMS TVARKOS APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Rokiškio rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams 
tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Rokiškio rajono gyventojų telkimo visuomenei 
naudingiems darbams sąlygas ir tvarką. 
 2. Visuomenei naudingi darbai – telktinės neapmokamos nedidelės visuomeninės 
paslaugos, kurias Rokiškio rajono  savivaldybės gyventojai atlieka Rokiškio rajono bendruomenės 
labui. 
 3. Visuomenei naudingų darbų organizatoriai Rokiškio rajono savivaldybėje yra Rokiškio 
rajono savivaldybės administracija, savivaldybės viešosios ir biudžetinės įstaigos. Telkdami 
asmenis naudingiems darbams atlikti, visuomenei naudingų darbų organizatoriai vadovaujasi 
Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos nutarimais, socialinės apsaugos ir darbo  
ministro 2003m. gruodžio  16 d. įsakymu A1-203 „Dėl Telkimo visuomenei naudingiems darbams 
tvarkos patvirtinimo“, kitais teisės aktais ir šiuo Aprašu.  
 4. Visuomenei naudingų darbų organizatoriai, atsižvelgdami į bendruomenės poreikius, 
gali pasitelkti visuomenei naudingų darbų atlikėjus atlikti šiuos darbus: 
 4.1. aplinkos tvarkymo darbai (teritorijų, skirtų visuomenės poreikiams, tvarkymo darbai, 
šiukšlynų tvarkymas): 
 4.1.1. gėlynų priežiūra; 
 4.1.2. sniego valymas žiemos metu; 
 4.1.3. griovių, pakelių šienavimas ir valymas pavasario, vasaros ir rudens laikotarpiu; 
 4.1.4. medelių sodinimas; 
 4.1.5. medžių genėjimas nemechanizuotu būdu; 
 4.1.6. paplūdimių, paežerių, šaltinių pakrančių tvarkymas; 
 4.2. kultūrinių ir sportinių renginių organizavimo pagalbiniai darbai; 
 4.3. duobės kasimas, laidojant vienišus asmenis; 
 4.4. pagalba senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims; 
 4.5. apleistų kapų ir kapinių tvarkymas; 
 4.6. Kiti žmogaus gyvybei ir sveikatai pavojaus nekeliantys ir specialaus pasiruošimo bei 
kvalifikacijos nereikalaujantys darbai. 
 5. Visuomenei naudingų darbų atlikėjas – ne jaunesnis kaip 18 metų darbingas nedirbantis 
socialinės paramos gavėjas arba  jo šeimos narys, nedalyvaujantis aktyviose darbo rinkos politikos 
priemonėse. 
 6. Visuomenei naudingų darbų organizavimą koordinuoja savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos ir sveikatos skyrius.  
 
                        II. TELKIMAS VISUOMENEI NAUDINGIEMS  DARBAMS 
 
 7. Visuomenei naudingų darbų organizatoriai pasitelkia visuomenei naudingų darbų 
atlikėjus, besikreipiančius dėl piniginės socialinės paramos (socialinių pašalpų, būsto šildymo 
išlaidų, išlaidų karštam bei šaltam vandeniui kompensacijų). 
  8. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius, priėmęs pareiškėjų prašymus  ir reikiamus 
dokumentus socialinei paramai (kompensacijoms) gauti, visuomenei naudingų darbų atlikėjus 
 

 



2 
 

 supažindina su šiuo Aprašu ir nukreipia visuomenei naudingų darbų organizatoriams, išduodamas 
jiems nukreipimą. Nukreipimai pasitelkti visuomenei naudingiems darbams yra  registruojami.  
 9. Visuomenei naudingų darbų organizatoriai iki kiekvieno mėnesio 25 dienos  informuoja 
Socialinės paramos ir sveikatos skyrių, nukreipusį visuomenei naudingų darbų atlikėjus, apie 
visuomenei naudingų darbų atlikimą.  
 10. Visuomenei naudingiems darbams negali būti nukreipiami: 
 10.1. besimokantys mokymo įstaigų dieniniuose skyriuose;  
 10.2. darbingi nedirbantys asmenys, dalyvaujantys aktyviose darbo rinkos politikos 
priemonėse (kursai, mokymasis Darbo biržos siuntimu ir kt.);  
 10.3. slaugantys vaiką, kuriam įstatymo nustatyta tvarka nustatyta globa (rūpyba) šeimoje, 
ar šeimos narį, artimą savo ar sutuoktinio giminaitį, jei jiems yra mokamos slaugos ar priežiūros 
(pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos arba jie pripažinti neveiksniais; 
 10.4. motinos (tėvai, kai motinos nėra arba ji dėl svarbių priežasčių (ligos, neįgalumo, 
bausmės atlikimo ir kt.) negali prižiūrėti vaiko), auginančios bent vieną vaiką iki 7 metų, nelankantį 
ikimokyklinės ugdymo įstaigos;  
 10.5. nėščios moterys (likus 70 kalendorinių dienų iki gimdymo);  
 10.6. asmenys, besigydantys ambulatorinėse, stacionariose, reabilitacinėse sveikatos 
priežiūros įstaigose;  
 10.7. pensinio amžiaus paramos gavėjai;  
 10.8. asmenys ar šeimos, kurių namuose yra įvykęs gaisras ar stichinė nelaimė (pagal 
seniūnijos buities tyrimo aktą). 
 11. Asmenims ar darbingiems jų šeimos nariams, atsisakiusiems dalyvauti visuomenei 
naudinguose darbuose ar neįvykdžiusiems visuomenei naudingų darbų sutartyje numatytų 
įsipareigojimų,  socialinė parama teikiama  nepinigine forma. 
 12. Su visuomene naudingų darbų atlikėjais sudaroma rašytinė sutartis, kurioje visuomenei 
naudingų darbų organizatoriaus įgaliotas asmuo susitaria dėl visuomenei naudingų darbų trukmės, 
nustatytos įstaigų ir organizacijų vidaus tvarkos, saugos ir sveikatos darbe taisyklių taikymo sąlygų 
ir atsakomybės už visuomenei naudingų darbų atlikimo sutarties nesilaikymą. 
 13. Visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartis su visuomenei naudingų darbų atlikėjui 
sudaroma nurodant darbų pobūdį arba konkrečius visuomenei naudingus darbus nukreipime 
nurodytam laikotarpiui.  
 14. Visuomenei naudingų darbų darbo laiko trukmė - 30 val. per mėnesį. 
 15. Visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartys registruojamos atskirame žurnale. 
 16. Visuomenei naudingų darbų organizatoriaus įgaliotas asmuo, prieš pradedant atlikti 
visuomenei naudingus darbus, privalo instruktuoti visuomenei naudingų darbų atlikėjus apie darbo 
tvarkos taisykles ir saugą. Tai turi būti pažymima visuomenei naudingų darbų atlikėjų ir atliktų 
darbų apskaitos žurnale. 
 17. Apie atliktus visuomenei naudingus darbus ir jų laiką visuomenei naudingų darbų 
organizatoriaus įgaliotas asmuo įrašo visuomenei naudingų darbų sutartyje ir pasirašo visuomenei 
naudingų darbų atlikėjų ir atliktų darbų apskaitos žurnale.  
 

   
                                               III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 18. Visuomenei naudingų darbų metu organizatoriams ar atlikėjams padaryta žala 

atlyginama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

______________ 
 


